РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

											Проект
_____________________ № _____________
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2012, № 192, часть I) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Молодежный Парламент создается в целях изучения проблем молодежи в Алтайском крае, своевременного реагирования на них органов государственной власти, поддержки созидательной, гражданской активности молодежи, а также в целях приобщения молодых граждан к парламентской деятельности, формирования их правовой и политической культуры.»;

2) пункт 10 после слов «на заседаниях его комитетов» дополнить словами  «, а также заседаниях постоянных депутатских объединений - фракций»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Членом Молодежного Парламента может быть любой гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет включительно, проживающий на территории Алтайского края, поддерживающий цели деятельности Молодежного Парламента. Молодежный Парламент формируется на добровольной основе путем делегирования в его состав представителей по следующей квоте:
1) по одному представителю от молодежных представительных органов муниципальных районов и городских округов Алтайского края;
2) молодежные организации региональных отделений политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, делегируют трех представителей, кандидатуры которых определяются на общем собрании соответствующего отделения.»;

4) пункты 12, 13 признать утратившими силу;

5) пункт 16.1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) выезда на постоянное место жительства за пределы Алтайского края;»;

6) дополнить пунктом 16.3 следующего содержания:
«16.3. Член Молодежного Парламента, досрочно прекративший полномочия, должен сдать удостоверение члена Молодежного Парламента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания 							   	  И.И. Лоор

[bookmark: _GoBack]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]